
令和 6 年 12 月 

 

お取引先各位 

 

東拓工業株式会社 

 

ポリエチレン製シース 設計価格改定のお願い 
 

 

拝啓 貴社益々ご隆昌のことと、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆様ご高承の通り、ここ数年の国際的な原油・ナフサ価格の高騰や物流コス

トの上昇等を背景に原料メーカー各社は樹脂原料の値上を相次ぎ実施しております。

これにより弊社ポリエチレン製シースの製造コストが大幅に上昇しております。 

 弊社では、生産の合理化や省力化、諸経費の節減等に取り組んでまいりましたが自

助努力の範囲を超えており、製品の安定供給並びに事業を継続維持するため価格改定

をせざるを得ない状況と判断致しました。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、下記の通り製品価格の改定をお願い申

しあげる次第でございます。 

 今後とも尚一層の努力を重ねてまいりますので、諸般の状況をご賢察の上、何卒ご

理解とご協力をたまりますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品 ： ポリエチレン製シース製品全般  

２． 改定内容 ： 現行価格の 15％以上アップ 

３． 改定時期 ： 令和 7 年 4 月 

 

 ※原材料価格の動向等により、改定時期や内容を変更させて頂く場合がございます。 

  予めご了承ください。 

※ご不明な点がございましたら、担当営業までお問合せ下さい。 

 

以上 


